Sauggreifer für Blechhandhabung
Glockensauggreifer SAX
Saugfläche (Ø) von 30 mm bis 115 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SAX 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
•
•
•

 WWW.SCHMALZ.COM/SAX 2
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Bestellschlüssel Glockensauggreifer SAX
Der Sauggreifer SAX, verfügbar in verschiedenen Durchmessern, wird mit anvulkanisiertem Anschlussnippel geliefert.
 Bestelldaten Glockensauggreifer SAX
Typ Vakuum-Anschluss:
G1/4"-AG G1/4"-IG G3/8"-AG G3/8"-IG
SAX 30 10.01.19.00213      10.01.19.00179      10.01.19.00195      10.01.19.00146
SAX 40 10.01.19.00214      10.01.19.00180      10.01.19.00196      10.01.19.00148
SAX 50 10.01.19.00215      10.01.19.00181      10.01.19.00197      10.01.19.00150
SAX 60 10.01.19.00216      10.01.19.00182      10.01.19.00198      10.01.19.00152
SAX 80 10.01.19.00217      10.01.19.00183      10.01.19.00199      10.01.19.00141
SAX 100 10.01.19.00218      10.01.19.00184      10.01.19.00200      10.01.19.00154
SAX 115 10.01.19.00219 10.01.19.00185      10.01.19.00201      10.01.19.00156
Typ Vakuum-Anschluss:
M10-AG M16-AG NPT3/8-IG Rechteckadapter
SAX 30 10.01.19.00220 10.01.19.00229 10.01.19.00147 10.01.19.00172
SAX 40 10.01.19.00221 10.01.19.00230 10.01.19.00149 10.01.19.00173
SAX 50 10.01.19.00222 10.01.19.00231 10.01.19.00151 10.01.19.00174
SAX 60 10.01.19.00223 10.01.19.00232 10.01.19.00153 10.01.19.00175
SAX 80 10.01.19.00224 10.01.19.00233 10.01.19.00145 10.01.19.00176
SAX 100 10.01.19.00225 10.01.19.00234 10.01.19.00155 10.01.19.00177
SAX 115 10.01.19.00226 10.01.19.00235 10.01.19.00157 10.01.19.00178
Sauggreifer für Blechhandhabung
Glockensauggreifer SAX
Saugfläche (Ø) von 30 mm bis 115 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SAX 3
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Technische Daten Glockensauggreifer SAX
Typ Saugkraft (-600 mbar)
[N]*
Querkraft [N]** Querkraft geölte
Oberfläche [N]***
Volumen [cm³] Werkstückradius min.
(konvex) [mm]
SAX 30 39 38 41 3,2 18
SAX 40 69 49 71 8,5 25
SAX 50 109 74 110 15,2 25
SAX 60 154 107 155 25,2 30
SAX 80 270 192 269 51,0 33
SAX 100 412 284 414 96,0 40
SAX 115 549 390 584 142,0 50
*Die Saugkraftangaben sind theoretische Werte bei -0,6 bar Vakuum sowie trockener, glatter und ebener Werkstückoberfläche - sie werden ohne Sicherheitsfaktoren angegeben
**Die Querkraftangaben sind gemessene Werte bei -0,6 bar Vakuum bei trockener, glatter, ebener Werkstückoberfläche. Je nach Werkstückoberfläche und Beschaffenheit können die
tatsächlichen Werte abweichen.
***Die Querkraftangaben sind gemessene Werte bei -0,6 bar Vakuum bei trockener bzw. geölter und glatter, ebener Werkstückoberfläche. Je nach Werkstückoberfläche und Beschaffenheit
können die tatsächlichen Werte abweichen.
Sauggreifer für Blechhandhabung
Glockensauggreifer SAX
Saugfläche (Ø) von 30 mm bis 115 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SAX 4
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Konstruktionsdaten Glockensauggreifer SAX
SAX G1/4-IG SAX AG
SAX RA SAX G3/8-IG, NPT3/8-IG
Sauggreifer für Blechhandhabung